
 

 

 

 

PORTARIA 001/2012 

 

 

“Cria Comissão de Licitação, 

dispõe sobre sua composição, 

atribuições e funcionamento”.  

 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de São Gonçalo do Pará, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE:  

 

Art.1º - Cria a Comissão de Licitação, composto de três membros, designados 

pelo Presidente, a saber:  

 

Presidente: Waldech José de Melo 

Secretário: Hélio Pereira Maia 

Membro: Luziário Batista da Silva 

Suplente: Nilsa Maria Pinto Silveira 

 

Art.2º - A Comissão de Licitação ficará responsável pela habilitação 

preliminar, bem como pelo processamento e julgamento das propostas, de forma a 

atender todos os requisitos e disposições previstas na Lei de Licitação nº. 8.666/93, suas 

alterações e as demais legislações aplicáveis. 

 

Art.3º - A Comissão se reunirá quando convocada, decidirá por maioria de 

votos, estando presente a maioria de seus membros que se substituem na ordem de sua 

composição.  

 

Art. 4º- A Comissão ora formada expira em 31 de Dezembro de 2012, devendo 

ser renovada a cada exercício.  

   

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se  

as disposições em contrário.  

 

Sala da Presidência, 19 de junho de 2012.  

 

 

VALDECI XAVIER RIBEIRO 

Presidente 



 


